



**WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY**  
im. Najświętszej Maryi Panny  
**Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej**  
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa  
**Dział Zamówień Publicznych**  
tel., fax +48 34 367 37 53,  
Regon: 001281053, NIP: 573-22-99-604

Częstochowa, dn. 31.05.2013r.

Zamawiający:

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny  
im. Najświętszej Maryi Panny  
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa

**WSZYSCY WYKONAWCY**

dot. przetargu nieograniczonego na:

**DOSTAWĘ WYROBÓW DO ZŁAMAŃ  
I KLAMER WYCIĄGOWYCH**

W.Sz.S/DDZ/2411/P-8/036/1142 /13

**WYJAŚNIENIA  
do  
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia**

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych – tekst jednolity z 2010 r., Dz. U. 2010/113/759 ze zm., Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej: SIWZ/.

**Do części nr 3 – Klamry wyciągowe chirurgiczne**

Pytanie 1. Czy Zamawiający dopuści możliwość oferowania klamer o następujących parametrach i budowie:

- a) szerokość wewnętrzna klamry przy równoległym ustawieniu ramion 86mm lub 135mm zamiast 100mm,
  - b) szerokość wewnętrzna klamry przy minimalnym rozstawie ramion 58-73mm zamiast 60-70mm,
  - c) rozwarcie ramion na zewnątrz max.173 lub 200mm,
  - d) wysokość pomiędzy drutem Kirschnera a nakrętką klamry 112mm lub 152mm zamiast 170mm,
  - e) naciąg drutu poprzez obrót nakrętki,
- pozostałe parametry i wymagania pozostawiając bez zmian?  
Odpowiedź: **TAK.**

**Do wzoru umowy dotyczy części nr 3:**

Pytanie 2 - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu umieszczania daty ważności w zakresie asortymentu co do którego nie ma wymogu sterylności (§5 ust. 1 pkt 1 i 4)?

Odpowiedź: **NIE.**

Pytanie nr 3 - Czy Zamawiający zmieni termin określony w §6 ust. 2:

- a. pkt 1 z „2 dni” na „2 dni robocze”,
- b. pkt 2 z „3 dni” na „3 dni robocze”?

Z uwagi na odległość pomiędzy siedzibą Wykonawcy a Zamawiającego termin dostawy wyznaczony w dniach bez dookreślenia, iż są to dni robocze jest dla Wykonawcy niekorzystny, ponieważ w sytuacji gdy zgłoszenie wpłynie w piątek pod koniec dnia pracy Wykonawca nie będzie w stanie zrealizować zgłoszenia na czas.

Odpowiedź: **TAK.**

Pytanie nr 4 - Czy Zamawiający dookreśli w §6 ust. 2 pkt 2, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem?

Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości naocznej oceny wadliwego towaru.

Odpowiedź: § 6 ust. 2 pkt 2) umowy otrzymuje brzmienie: „wymiany towaru wadliwego jakościowo, na towar wolny od wad – w ciągu 5 dni roboczych od daty zgłoszenia tych wad, przy czym Wykonawca ma obowiązek odebrać reklamowany towar w tym terminie”.

Pytanie nr 5 – Czy Zamawiający zmieni zapis § 8 ust. 1 pkt 2, że w trakcie obowiązywania umowy cena netto jest niezmienna?

W niedługim czasie prawdopodobnie nastąpi podniesienie stawki podatku VAT na wyroby medyczne z obecnych 8% na 23%. Jest to efekt wezwania Polski przez Komisję Europejską do dostosowania się do Dyrektywy Rady 2006/112/WE. Zgodnie z tą Dyrektywą na wyroby medyczne nie można stosować obniżonej stawki VAT, co ma miejsce w obecnej chwili. W ostatnim czasie, w myśl tych samych przepisów, podniesiony został VAT na ubrania dla dzieci.. Zmiana stawki VAT do 23% przy konieczności utrzymania ceny brutto na niezmienionym poziomie spowoduje, że przez część trwania umowy przetargowej Wykonawca będzie ponosił stratę realizując umowę według obecnych postanowień. Żadna z firm nie może sobie pozwolić na złożenie oferty z góry zakładając, że będzie ponosić stratę, w związku z czym już teraz, będzie musiała wkalkulować ewentualną podwyżkę podatku, w ceny przygotowywanej oferty. To rozwiązanie z kolei jest niekorzystne dla Zamawiającego, ponieważ spowoduje uzyskanie wysokich cen już od początku trwania umowy przetargowej, a co za tym idzie przekroczenie wartości szacunkowych jakie zostały przeznaczone na realizację zamówienia.

W związku z tym prosimy o wyrażenie zgody na zmianę ceny brutto w przypadku zmiany stawki podatku VAT, ponieważ wówczas cena brutto zostanie podwyższona tylko wtedy gdy w życie wejdą odpowiednie przepisy.

Odpowiedź: NIE.

Pytanie nr 6 - Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w § 10 ust. 1 lit a z „0,5% wartości brutto dostawy” na „0,2% wartości niedostarczonego w terminie towaru za każdy dzień zwłoki”?

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej. Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych. Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2010r., nr 113 poz. 759 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt.7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

Odpowiedź: NIE.

## **Do części nr 1**

Pytanie nr 7: Czy Zamawiający w Części nr 1 poz. 6.3 dopuści możliwość zaofiarowania podkładki Ø 19 mm / Ø 5 mm?

Odpowiedź: TAK.

Pytanie nr 8: Czy Zamawiający w Części nr 1 poz. 6.4 dopuści możliwość zaofiarowania podkładki Ø 13 mm / Ø 6 mm?

Odpowiedź: TAK.

Pytanie nr 9: Czy Zamawiający w Części nr 1 poz. 6.5 dopuści możliwość zaoferowania podkładki Ø 20 mm / Ø 6,7 mm?  
Odpowiedź: **TAK**.

Pytanie nr 10: Czy Zamawiający w Części nr 1 poz. 7.2-7.5 dopuści możliwość zaoferowania wkrętów o dł. gwintu 14 mm?  
Odpowiedź: **TAK**.

Pytanie nr 11: Czy Zamawiający w Części nr 1 poz. 7.10-7.11 dopuści możliwość zaoferowania wkrętów o dł. gwintu 15 mm?  
Odpowiedź: **TAK**.

Pytanie nr 12: Czy Zamawiający w Części nr 1 poz. 7.12 dopuści możliwość zaoferowania wkrętów o dł. 46 mm?  
Odpowiedź: **TAK**.

Pytanie nr 13: Czy Zamawiający w Części nr 1 poz. 7.15 dopuści możliwość zaoferowania wkrętów o dł. gwintu 16 mm?  
Odpowiedź: **TAK**.

Pytanie nr 14: Czy Zamawiający w Części nr 1 poz. 10.2 dopuści możliwość zaoferowania drutów Kirschnera Ø 1,0 mm?  
Odpowiedź: **TAK**.

W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych niniejsze wyjaśnienia, stanowiące integralną część SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je również na str. internetowej Zamawiającego.

Zamawiający, działając zgodnie z art. 38 ust. 6 ustawy Prawo Zamówień Publicznych wyznacza nowy termin składania ofert na dzień **14.06.2013r.** na godz. 10:00. Otwarcie ofert odbędzie się tego samego dnia **14.06.2013r.** o **godz. 10.15** w Dziale Zamówień Publicznych, pok. 310. Miejsce składania ofert, określone w SIWZ pozostaje bez zmian.

Z-ca DYREKTORA  
ds. Lecznictwa  
lek. med. Bronisław Morawiecki